= D1 + D2 + D3 

= 5 + 20 + 14,5       

= 39,5 cm 

Perhitungan Rab 

Didapatkan hasil rencana anggaran 

biaya (RAB) untuk perencanaan perkerasan 

pengembangan area parkir kendaraan di 

Bandar Udara Syukuran Aminuddin Amir 

dengan luas 12.355 m² yaitu Rp 

7.517.285.000 (Tujuh Milyar Lima Ratus 

Tujuh Belas Juta Dua Ratus Delapan Puluh 

Lima Ribu Rupiah).  

PENUTUP 

Kesimpulan 

1. Didapatkan luas parkir kendaraan yang 

dibutuhkan untuk perencanaan 20 tahun 

yang akan datang pada tahun 2045 adalah 

353 kendaraan dengan luasan 

pengembangan yang di dapatkan yaitu 

12.355 m² yang memiliki panjang 190 m

[...]

Aminuddin Amir dan dengan 

menggunakan desain sudut 90° memiliki 

kapasitas yang paling banyak. 

4. Didapatkan rencana anggaran biaya 

(RAB) pada perencanaan perkerasan area 

parkir kendaraan di Bandar Udara 

Syukuran Aminuddin Amir yaitu senilai 

Rp 7.517.285.000 (Tujuh Milyar Lima 

Ratus Tujuh Belas Juta Dua Ratus 

Delapan Puluh Lima Ribu Rupiah. 

Saran 

Untuk pengembangan lebih lanjut, 

penelitian ini merekomendasikan langkah-

langkah strategis guna meningkatkan 

efisiensi dan kenyamanan fasilitas di Bandar 

Udara Syukuran Aminuddin Amir. Pertama, 

disarankan untuk melakukan perhitungan